



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1685/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

No dia 27 do mês outubro do ano de 2021, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no Estrada Nelore nº 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2021, Processo Administrativo nº 1685/2021, parte integrante do processo inicial nº 1050/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de Pintura para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 06.049.955/0001-10
Endereço: AV. INDEPENDENCIA, nº 15 – UNAMAR – CABO FRIO – RJ
Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR
RG: 099208498
CPF: 030.763.527-92

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|-----------------------|-----|------|----------|-----------|---------------|
| 01 | Lixa para ferro nº8 | UN | 200 | Diversos | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 05 | Massa acrílica 18l | BD | 300 | Diversos | R\$ 99,00 | R\$ 29.700,00 |
| 07 | Massa corrida pva 18l | BD | 200 | Diversos | R\$ 79,52 | R\$ 15.904,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1685/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|----------------------------------|----|-----|----------|------------|---------------|
| 08 | Massa pva barrica 30kg | BD | 200 | Diversos | R\$ 47,50 | R\$ 9.500,00 |
| 14 | Tinta branca pva 3,6gl | GL | 100 | Diversos | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 |
| 15 | Tinta esmalte alumínio 3.600l | GL | 100 | Diversos | R\$ 97,15 | R\$ 9.715,00 |
| 16 | Tinta esmalte preto 3.600l | GL | 100 | Diversos | R\$ 36,79 | R\$ 3.679,00 |
| 17 | Tinta esmalte vermelho gl 3.600l | GL | 100 | Diversos | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 |
| 19 | Tinta para piso 18l | GL | 100 | Diversos | R\$ 142,50 | R\$ 14.250,00 |
| 23 | Tinta esmalte acetinada 3.600l | GL | 100 | Diversos | R\$ 64,00 | R\$ 6.400,00 |
| 24 | Tinta amarelo demarcação 18l | GL | 100 | Diversos | R\$ 142,90 | R\$ 14.290,00 |
| 25 | Selador acrílico 18l | GL | 100 | Diversos | R\$ 68,90 | R\$ 6.890,00 |
| 29 | Verniz 3.600l | GL | 50 | Diversos | R\$ 69,90 | R\$ 3.495,00 |
| 41 | Solvente ¼ | LT | 100 | Diversos | R\$ 12,20 | R\$ 1.220,00 |
| 42 | Solvente 5l | GL | 100 | Diversos | R\$ 56,50 | R\$ 5.650,00 |
| 43 | Água raz 900ml | LA | 100 | Diversos | R\$ 12,20 | R\$ 1.220,00 |
| 44 | Água raz 5l | UM | 50 | Diversos | R\$ 56,60 | R\$ 2.825,00 |
| 45 | Redutor 5l | GL | 50 | Diversos | R\$ 56,00 | R\$ 2.800,00 |

Fornecedor: LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 33.968.417/0001-00

Endereço: RUA DR. ALBERTO TORRES Nº1003 – LOJA – VILA LAGE – SÃO GONÇALO/ RJ – CEP: 24.426-260

Representante Legal: SIDNEY BARROS ROSA

RG: 0203759501

CPF: 10692212795

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|------------------------|-----|------|--------|----------|------------|
| 02 | Lixa para parede nº100 | UM | 500 | Norton | R\$ 0,57 | R\$ 285,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1685/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|----|-----|-----------|-----------|--------------|
| 06 | Massa acrílica 3.600l | GL | 300 | Extracril | R\$ 17,97 | R\$ 5.391,00 |
| 09 | Rolo de espuma 9cm | UM | 120 | Roma | R\$ 2,17 | R\$ 260,40 |
| 12 | Rolo de la 22.23cm | UM | 80 | Roma | R\$ 6,06 | R\$ 484,80 |
| 13 | Rolo de espuma textura 55,23cm | UN | 30 | Roma | R\$ 9,84 | R\$ 295,20 |
| 18 | Tinta pva fosco 3.600l | GL | 100 | Sarely | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 20 | Tinta para piso 3.600l | GL | 200 | Extracril | R\$ 35,20 | R\$ 7.040,00 |
| 21 | Tinta acrílica para parede 18l | GL | 100 | Sarely | R\$ 80,00 | R\$ 8.000,00 |
| 22 | Parede 3.600l | GL | 100 | Sarely | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |
| 30 | Zarcão 3.600l | GL | 50 | Pitbull | R\$ 50,33 | R\$ 2.516,50 |

Fornecedor: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA EPP**CNPJ: 07.324.021/0001-01****Endereço: RUA ANTONIO JOSE DE MORAES – N°500 C/01 – CENTRO – SÃO JOÃO DE MERITI/RJ – CEP: 25515-140****Representante Legal: ROGENALDO DA SILVA OLIVEIRA****RG: 034329185****CPF: 297.960.247-72**

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|-------------------------|-----|------|--------|----------|------------|
| 03 | Lixa para madeira n°80 | UN | 200 | Tatu | R\$ 0,85 | R\$ 170,00 |
| 04 | Lixa para madeira n°100 | UN | 100 | Tatu | R\$ 0,62 | R\$ 62,00 |
| 10 | Rolo de espuma 5cm | UN | 80 | Redam | R\$ 2,20 | R\$ 176,00 |
| 11 | Rolo de la 15,15cm | UN | 80 | Compel | R\$ 6,50 | R\$ 520,00 |
| 26 | Trincha 2 ½ | UN | 60 | Compel | R\$ 5,60 | R\$ 336,00 |
| 27 | Trincha 2 | UN | 60 | Compel | R\$ 3,70 | R\$ 222,00 |
| 28 | Trincha 4 | UN | 60 | Compel | R\$ 8,80 | R\$ 528,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1685/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|----|-----|---------------|-----------------|-------------------|
| 31 | <i>Pincel p/ pintura predial 1 ½</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 4,00</i> | <i>R\$ 120,00</i> |
| 32 | <i>Pincel para pintura predial 1</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 2,40</i> | <i>R\$ 72,00</i> |
| 33 | <i>Pincel p/ pintura predial ½</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 1,30</i> | <i>R\$ 39,00</i> |
| 34 | <i>Pincel p/ pintura predial 2 ½</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 4,80</i> | <i>R\$ 144,00</i> |
| 35 | <i>Pincel p/ pintura predial 2</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 3,35</i> | <i>R\$ 100,50</i> |
| 36 | <i>Pincel p/ pintura predial 3</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 8,20</i> | <i>R\$ 246,00</i> |
| 37 | <i>Pincel p/ pintura predial 4</i> | UN | 30 | <i>Compel</i> | <i>R\$ 9,40</i> | <i>R\$ 282,00</i> |
| 38 | <i>Bucha 08 mm nylon</i> | UN | 200 | <i>Iv</i> | <i>R\$ 0,20</i> | <i>R\$ 40,00</i> |
| 39 | <i>Bucha 10mm nylon</i> | UN | 200 | <i>Iv</i> | <i>R\$ 0,20</i> | <i>R\$ 40,00</i> |
| 40 | <i>Bucha 7mm nylon</i> | UN | 200 | <i>Iv</i> | <i>R\$ 0,18</i> | <i>R\$ 36,00</i> |